גוז גוז & גוז, Chald. גוז, Arab. גוז *gazaz vulsit, evulsit, extraxit pilum vel gramen: abscidit lanam*, quæ est super pecude. & quidem olim ante inventam tondendi rationem: quia quæ evellebantur (unde & à vellendo vellus) nunc ea tonduntur, reseantur, abscinduntur, aut demeruntur novacula: ideo & גוז verbo *tondendi* redditur. Jerem. 7. v. 29. גוי, Targum גוילי *evelle capillos tuos*. Iob. 1. v. 20. & *vulsit*. Targum גוילי *et totondit caput suum*. in luctu evellebant capillos, ut in גוז habes. Mich. 1. v. 16. *decalvare*, גוי, & *evelle*. Gen. 31. vers. 19. & *Laban abierat לגוז*, Targ. לגוז *ad vellendum* (tondendum) *oves suas*. Niphal, גווגו, Targum גווגו *evulsi sunt & transierunt*. vel transierunt, perruperunt: ut cum גוז congruat. Hiphil. Chald. גווגו *evulsit, extraxit, produxit*.

גוז, Fœm. גוז, Chald. גוז, Arab. גוז *gezza evulsio, vulsura, vellumen, tonsio, resectio, lanæ videlicet vel graminis, lana detonsa*: Plur. גוזים, Fœm. גוזות, Arab. גוזות *evulsiones*. Duo autem significat; 1. *lanam* ex ove vulsam seu demtam quotannis. Deut. 18. v. 4. & *primitias גוזת עפר* *lanæ gregis tui dabis mihi*. Lxx. גוזות *lanarum*. hoc Rabbinus ad sexagesimam lanæ partem restrinxerunt. Iob. 31. v. 20. & *ex lana agnorum meorum calefiet*. Iud. 6. v. 38. & *compressit הגוזת*, Targum גוזת *lanam*, & *expressit rorem ex הגוזת*, Targ. גוזת *lanæ*. Et versu præcedenti 37: *Ecce ego colloco הגוזת vellumen* (vulsionem) *lanæ in area*. 2. *pratum vulsum*, unde evulsa aut resecta sunt gramina: *pratum* aut *gramen* ita resectum, ut radices relicte & pluvia rigate germinant. Psalm. 72. v. 6. *descendet sicut pluvia super גוז vulsum pratum*: gramen. Targum גוזת *herbam detonsam à locustis*. sequitur; *super terram*. Ille rex populo tam utilis & salutaris erit, quam pluvia gra-

mini resecto, quod ut repullulet, efficit. Amos 7. vers. 1. & *ecce cordonum גוזי המלך post evulsiones* (tonsiones) *regis*. Targum גוזי המלך *postquam vulsum fuit gramen regis*: postquam evulsa erant gramina ad pabulum animalium regis, germinabat cordonum. Vulg. *tonsores gregis*. lege, *tonsonem regis*. Hofiander correxit: *postquam oves rex tondendas curasset*. sed malè.

גוז *tonsor*: Plur. גוזים *tonsores*. 2. Sam. 13. v. 23. & *erant גוזים tonsores Absalomi*. Solebant parare convivium, cum oves tonderentur, ut & nunc usitatum.

Rabb. גוז *vulsio, tonsura*. גוז *refegmina lana, & inde confecta involucra*.

Syr. גוז, Arab. גוז *gaziz tonsor*. גוזת *pelles caprina*. גוזת *frustum abscissum, fragmentum*.